
1 日目　2010 年 7月 15 日 ( 木 )

シンポジウム『胃癌予防の最前線』

司会：菊地正悟

　　　加藤元嗣

招聘講演

司会：森満　演者：赤座英之

ランチョンセミナー 1
「ピロリ菌の除菌と胃癌予防」
司会：菅野健太郎　演者：上村直実
共催：エーザイ株式会社

日本がん疫学研究会総会

日本がん分子疫学研究会総会

特別講演

司会：富永祐民　演者：杉村隆

シンポジウム「乳がんなどの女性ホル

モン依存性がんのリスク要因に関する

疫学的・分子疫学的研究」

司会：田島和雄

　　　中地敬

懇親会

会場：エンレイソウ

　　　（北海道大学敷地内）

ポスター掲示

ポスター閲覧

ポスター発表

ポスター撤去

口演会場（２階講堂）

開会式

ポスター会場（１階第一会議室）

9:00

10:30

9:00

15:50

17:30

11:00

11:40

12:00

13:00

13:45

14:30

15:10

16:10

18:30

19:00

8:50

15:15



2 日目　2010 年 7月 16 日 ( 金 )

口演会場（２階講堂） ポスター会場（１階第一会議室）

シンポジウム

「身近な環境発癌：ナノ粒子」

司会：津田洋幸

　　　樋野興夫

指名講演　　司会：北川知行
演者：小林博、溝上 哲也

ランチョンセミナー 2
「新しい進行大腸がんの治療」
司会：橋野聡　演者：小松嘉人
共催：武田薬品工業株式会社

日本がん予防学会評議員会

日本がん予防学会総会

ワークショップ

「米由来物質のがん予防作用」

司会：森秀樹

ポスター掲示

ポスター閲覧

ポスター発表

ポスター撤去

10:30

14:20

14:55

16:30

11:30

12:00

13:00

13:45

14:15

15:15

16:25

9:00 9:00




