## 1日目 2010年7月15日(木)

	口演会場(2階講堂)		ポスター会場(1階第一会議室)
8:50	開会式	0.00	
9:00	シンポジウム『胃癌予防の最前線』 司会:菊地正悟 加藤元嗣	9:00	ポスター掲示
		10:30	
11:00	招聘講演 司会:森満 演者:赤座英之		
11:40 12:00			
12.00	ランチョンセミナー 1 「ピロリ菌の除菌と胃癌予防」 司会:菅野健太郎 演者:上村直実 共催:エーザイ株式会社		ポスター閲覧
13:00	日本がん疫学研究会総会		
13:45	日本がん分子疫学研究会総会		
14:30	特別講演 司会:富永祐民 演者:杉村隆		
15:10		15:15	ポスター発表
16:10		15:50	
16:10	シンポジウム「乳がんなどの女性ホル モン依存性がんのリスク要因に関する 疫学的・分子疫学的研究」 司会:田島和雄		ポスター撤去
	中地敬	17:30	
18:30			
19:00			
13.00	懇親会 会場:エンレイソウ (北海道大学敷地内)		

## 2日目 2010年7月16日(金)

	口演会場(2階講堂)		ポスター会場(1階第一会議室)
9:00		9:00	
	シンポジウム 「身近な環境発癌:ナノ粒子」 司会:津田洋幸		ポスター掲示
	超野興夫 種野興夫	10:30	
11:30	指名講演 司会:北川知行 演者:小林博、溝上 哲也		
12:00	ランチョンセミナー 2 「新しい進行大腸がんの治療」 司会:橋野聡 演者:小松嘉人 共催:武田薬品工業株式会社		ポスター閲覧
13:00	日本がん予防学会評議員会		
13:45	日本がん予防学会総会		
14:15		14:20	ポスター発表
15:15	ワークショップ	14:55	
	「米由来物質のがん予防作用」 司会:森秀樹		ポスター撤去
16:25		16:30	